
Uchwała Nr LVI/413/2024 

Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 27 marca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 

258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 20009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 

zm.), uchwala się, co następuje: 

$1. W uchwale nr LIV/393/2023 Rady Gminy Bądkowo z dnia 14 grudnia 2023 z późniejszymi zmianami w 

sprawie uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

l) w$1 dochody zwiększa się o kwotę 181 070,00 zł do kwoty 34 930 502,00 zł; 

2) w$lpkt I dochody bieżące zwiększa się o kwotę 181 070,00 zł do kwoty 21 987 278,00 zł; 

3) w$2 wydatki zwiększa się o kwotę 181 070,00 zł do kwoty 37 254 998,00 zł; 

4) w$2 pkt I wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 181 070,00 zł do kwoty 22 492 878,00 zł; 

$ 2. Załącznik nr | - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr I do uchwały. 

$ 3. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

$ 4. Załącznik nr 11 - Zmiany w planie dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 - otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

$ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bądkowo. 

$ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 

PRZEWODNIC A 

WAŻ YI wdeŃ 
żźlńeta . Kida



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVI/413/2024 Rady Gminy Bądkowo z dnia 27 marca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Bądkowo na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 181 070,00 zł do kwoty 

34 930 502,00 zł, w tym: 

e dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 181 070,00 zł do kwoty 21 987 278,00 zł, 

e dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

e  wdziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wpływy z 

rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 15 255,00 zł; 

e _ wddziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wpływy z 

tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” zwiększa się dochody o 5 000,00 zł do kwoty 

9 000,00 zł; 

e _ wdziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

„Wpływy z pozostałych odsetek” z związku z założoną lokatą terminową zwiększa się dochody o 

34 695,00 zł do kwoty 54 695,00 zł, 

e w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Programy polityki zdrowotnej” w ramach paragrafu „Środki 

otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 120 000,00 zł, zgodnie z podpisaną umową o 

przekazanie środków w ramach dofinansowania programów polityki zdrowotnej w obszarze edukacji w 

zakresie osteoporozy i wczesnego wykrywania osteoporozy. Umowa podpisana pomiędzy Narodowym 

Funduszem Zdrowia a Gminą Bądkowo. Przekazanie dofinansowania następować będzie w latach 2024 

i 2025 w tym w roku 2024 120.000,00zł. 

e _wddziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zwiększa się dochody o 

6 120,00 zł do kwoty 9 180,00 zł. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie | Przedzmianą Zmiana Po zmianie     
dochody ogółem: 34 749 432,00 181 070,00 34 930 502,00 

dochody bieżące, w tym: 21 806 208,00 181 070,00 21 987 278,00 

Transport i łączność 5 149,76 20 255,00 25 404,76 

Różne rozliczenia 9 582 986,00 34 695,00 9 617 681,00 

Ochrona zdrowia 0,00 120 000,00 120 000,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 6 120,00 9 180,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Bądkowo na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 181 070,00 zł do kwoty 

37 254 998,00 zł, w tym: 

e wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 181 070,00 zł do kwoty 22 492 878,00 zł, 

e wydatki majątkowe nie uległy zmianie.



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Programy polityki zdrowotnej” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 149 950,00 zł. Środki zabezpiecza się w celu 

realizacji programu profilaktyki zdrowotnej. 

w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 9 000,00 zł; 

w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 120,00 zł do kwoty 

180,00 zł; . Zgodnie z wyrokiem Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, syg. Akt II SA/Bd 535/23 

oraz decyzją o nr 000001.DW.2024. Gmina zobowiązana jest wypłacić dodatek węglowy dla dwóch 

rodzin. 

w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 

29 000,00 zł, na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Środki w dziale tym 

zabezpiecza się celem realizacji zadania dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy 

zabytków. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Programy polityki zdrowotnej” w ramach paragrafu „Zakup 

usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 6 000,00 zł. Gmina realizuje 

program profilaktyki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla osób 

dorosłych z województwa kujawsko-pomorskiego. Liczba mieszkańców objętych programem w roku 

2024 wynosiła będzie 30. Kwota dofinansowania programu z budżetu gminy wynosiła będzie 

5.250,00zł, tj 50% kosztów realizacji programu. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 

Su | Przetzman | Zmian | Pozmiane | 

  

wydatki ogółem: 37 073 928,00 181 070,00 37 254 998,00 

wydatki bieżące, w tym: 22 311 808,00 181 070,00 22 492 878,00 

Ochrona zdrowia 179 691,63 145 950,00 325 641,63 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 6 120,00 9 180,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 554 214,00 29 000,00 583 214,00 

ów OCZY ZĄCY 
Z MI+ 

al UM WZA 
źbjeta Figas 

ł



Dz
ia

l 
Ro

zd
zi

ał
 

P
a
r
a
g
r
a
f
 

Zm
ia
ny
 

w 
pl

an
ie

 
d
o
c
h
o
d
ó
w
 

w 
20

24
 
ro
ku
 

Wy
sz

cz
eg

ól
ni

en
ie

 
Pl

an
 
pr
ze
d 

zm
ia

ną
 

Za
łą

cz
ni

k 
Nr

 
1 

do
 
Uc

hw
ał

y 
Nr

 
LV
I/
41
3/
20
24
 

Ra
dy
 
G
m
i
n
y
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

z 
dn

ia
 

27
 
ma

rc
a 

20
24
 
ro
ku
 

Pl
an

 
po

 
zm

ia
ni

e 

 
 

60
0 

60
01
6 

75
8 

75
81

4 

85
1 

85
14

9 

85
3 

85
39
5 

 
 

09
40
 

09
50
 

09
20
 

21
70

 

21
80

 

Tr
an
sp
or
t 

i 
łą

cz
no

ść
 

Dr
og

i 
pu

bl
ic

zn
e 

gm
in
ne
 

W
p
ł
y
w
y
 

z 
ro

zl
ic

ze
ń/

zw
ro

tó
w 

z 
la
t 

ub
ie

gł
yc

h 

W
p
ł
y
w
y
 

z 
ty

tu
łu

 
ka

r 
i 
od

sz
ko

do
wa

ń 
wy
ni
ka
ją
cy
ch
 

z 
u
m
ó
w
 

Ró
żn

e 
ro

zl
ic

ze
ni

a 

Ró
żn

e 
ro

zl
ic

ze
ni

a 
fi
na
ns
ow
e 

Wp
ły
wy
 

z 
po

zo
st

ał
yc

h 
od

se
te

k 

Oc
hr
on
a 

zd
ro
wi
a 

P
r
o
g
r
a
m
y
 

po
li
ty
ki
 
zd
ro
wo
tn
ej
 

Śr
od

ki
 
ot
rz
ym
an
e 

z 
pa

ńs
tw

ow
yc

h 
fu

nd
us

zy
 
ce

lo
wy

ch
 

na
 
re

al
iz

ac
ję

 
za
da
ń 

bi
eż
ąc
yc
h 

je
dn
os
te
k 

se
kt
or
a 

fi
na

ns
ów

 
pu
bl
ic
zn
yc
h 

Po
zo
st
ał
e 

za
da
ni
a 

w 
za

kr
es

ie
 
po
li
ty
ki
 
sp
oł
ec
zn
ej
 

Po
zo
st
ał
a 

dz
ia

ła
ln

oś
ć 

Śr
od

ki
 

z 
Fu

nd
us

zu
 
Pr
ze
ci
wd
zi
ał
an
ia
 
C
O
V
I
D
-
1
9
 

na
 
fi

na
ns

ow
an

ie
 

lu
b 
do
fi
na
ns
ow
an
ie
 

re
al

iz
ac

ji
 
za

da
ń 

zw
ią
za
ny
ch
 

z 

pr
ze
ci
wd
zi
ał
an
ie
m 

C
O
V
I
D
-
1
9
 

R
a
ż
e
m
 

7.
03
9 

13
2,
76
 

7 
03

9 
13
2,
76
 

0,
00
 

40
00

,0
0 

9 
58

2 
98

6,
00

 

22
 
15
6,
00
 

20
 
00
0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

3 
06

0,
00

 

3 
06

0,
00

 

3 
06
0,
00
 

34
 
74

9 
43

2,
00

 

20
 
25
5,
00
 

7 
05

9 
38

7,
76

 

20
 
25

5,
00

 
7 
05

9 
38

7,
76

 

15
 
25
5,
00
 

15
 
25

5,
00

 

5 
00

0,
00

 
9 

00
0,

00
 

34
 
69

5,
00

 
9 
61

7 
68
1,
00
 

34
 
69

5,
00

 
56

 
85

1,
00

 

34
 
69
5,
00
 

54
 
69
5,
00
 

12
0 

00
0,

00
 

12
0 

00
0,
00
 

12
0 

00
0,

00
 

12
0 

00
0,
00
 

12
0 

00
0,

00
 

12
0 

00
0,

00
 

6 
12

0,
00

 
9 

18
0,

00
 

6 
12
0,
00
 

9 
18

0,
00

 

6 
12
0,
00
 

9 
18
0.
00
 

18
1 

07
0,

00
 

34
 
93

0 
50

2,
00

 

PR
ZE
WO
DN
IC
ZĄ
CY
 

     
 

ta
 
Fi
ga
s 

 



Za
łą

cz
ni

k 
Nr
 

2 

do
 
Uc

hw
ał

y 
Nr

 
LV
I/
41
3/
20
24
 

Ra
dy

 
G
m
i
n
y
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

z 
dn
ia
 

27
 
ma

rc
a 

20
24

 
ro
ku
 

Zm
ia
ny
 

w 
pl

an
ie

 
w
y
d
a
t
k
ó
w
 

w 
20
24
 
ro
ku
 

Dz
ia
ł 

Ro
zd

zi
ał

 
| 

Pa
ra
gr
af
 

Wy
sz
cz
eg
ól
ni
en
ie
 

Pl
an

 
pr
ze
d 

zm
ia

ną
 

| 
Zm
ia
na
 

| 
Pl
an
 

po
 
zm

ia
ni

e 

 
 

85
1 

O
c
h
r
o
n
a
 
zd
ro
wi
a 

17
9 

69
1,

63
 

14
5 

95
0,
00
 

32
5 

64
1,

63
 

85
14
9 

P
r
o
g
r
a
m
y
 

po
li
ty
ki
 
zd

ro
wo

tn
ej

 
10
 
00
0,
00
 

14
5 

95
0,

00
 

15
5 

95
0,
00
 

42
80
 

Za
ku
p 

us
łu
g 

zd
ro
wo
tn
yc
h 

10
 
00

0,
00

 
-4

 
00

0,
00

 
6 

00
0,

00
 

43
00
 

Za
ku
p 

us
łu
g 

po
zo

st
ał

yc
h 

0,
00

 
14

9 
95

0.
00

 
14

9 
95

0,
00

 

85
3 

Po
zo
st
ał
e 

za
da
ni
a 

w 
za

kr
es

ie
 
po
li
ty
ki
 
sp

ol
ec

zn
ej

 
3 
06
0,
00
 

6 
12
0,
00
 

9 
18

0,
00

 

85
39

5 
Po

zo
st

ał
a 

dz
ia

ła
ln

oś
ć 

3 
06

0,
00

 
6 

12
0,

00
 

9 
18

0,
00

 

31
10
 

Św
ia
dc
ze
ni
a 

sp
oł

ec
zn

e 
3 
00

0,
00

 
6 

00
0,

00
 

9 
00

0,
00

 

42
10
 

Za
ku
p 

ma
te
ri
ał
ów
 

i 
wy
po
sa
że
ni
a 

60
,0

0 
12
0,
00
 

18
0,

00
 

92
1 

Ku
lt
ur
a 

i 
oc

hr
on

a 
dz

ie
dz

ic
tw

a 
na
ro
do
we
go
 

4 
99

4 
21

4,
00

 
29

 
00
0,
00
 

5 
02
3 

21
4,

00
 

92
12

0 
Oc
hr
on
a 

za
by

tk
ów

 
i o

pi
ek

a 
na

d 
za
by
tk
am
i 

1 
86

5 
00

0,
00

 
29

 
00

0,
00

 
1 
89

4 
00

0,
00

 

43
00
 

Za
ku
p 

us
łu
g 

po
zo

st
ał

yc
h 

0,
00

 
29

 
00

0,
00

 
29

 
00

0,
00

 

PR
ZE
WO
DN
IC
ZĄ
CY
 

v 
4 
Ż
 Y
Z
 
Z
 

2 
lż
bf
et
a 

Fi
 g
as
 

 
 
 



Za
łą

cz
ni

k 
Nr
 
3 

do
 
Uc

hw
ał

y 
Nr
 
LV
I/
41
3/
20
24
 

Ra
dy
 
G
m
i
n
y
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

z 
dn

ia
 

27
 
ma
rc
a 

20
24

 
ro
ku
 

Zm
ia
ny
 

w 
pl
an
ie
 
d
o
c
h
o
d
ó
w
 

i w
y
d
a
t
k
ó
w
 
fu

nd
us

zu
 
pr

ze
ci

wd
zi

ał
an

ia
 
Co

vi
d-

19
 
G
m
i
n
a
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

w 
20
24
 

ro
ku
 

D
o
c
h
o
d
y
 

 
 

Ro
zd
zi
ał
 

| 
Pa

ra
gr

af
 

Wy
sz
cz
eg
ól
ni
en
ie
 

Pl
an

 
pr

ze
d 

zm
ia
ną
 

Zm
ia
na
 

Pl
an
 

po
 
GL

IE
LI

G 

 
 

Po
zo
st
al
e 

za
da

ni
a 

w 
za

kr
es

ie
 
po

li
ty

ki
 
sp

oł
ec

zn
ej

 
3 
06
0,
00
 

6 
12

0,
00

 
9 

18
0,

00
 

85
39
5 

Po
zo
st
al
a 

dz
ia

ła
ln

oś
ć 

3 
06
0,
00
 

6 
12
0,
00
 

9 
18

0,
00

 

21
80
 

Śr
od

ki
 

z 
Fu
nd
us
zu
 
Pr
ze
ci
wd
zi
ał
an
ia
 
C
O
V
I
D
-
1
9
 

na
 
fi

na
ns

ow
an

ie
 

lu
b 

do
fi
na
ns
ow
an
ie
 

re
al
iz
ac
ji
 
za
da
ń 

zw
ią
za
ny
ch
 

z 
3 
06
0,
00
 

6 
12
0,
00
 

9 
18

0,
00

 

pr
ze

ci
wd

zi
ał

an
ie

m 
C
O
V
I
D
-
1
9
 

92
1 

Ku
lt
ur
a 

i 
oc

hr
on

a 
dz

ie
dz

ic
tw
a 

na
ro
do
we
go
 

1 
80
0 

00
0,
00
 

0,
00

 
1 
80

0 
00

0,
00

 

92
12
0 

Oc
hr

on
a 

za
by

tk
ów

 
i 
op
ie
ka
 

na
d 

za
by
tk
am
i 

1 
80
0 

00
0,

00
 

0,
00
 

1.
80
0 

00
0,

00
 

60
90
 

Śr
od

ki
 

z 
Fu

nd
us

zu
 
Pr
ze
ci
wd
zi
ał
an
ia
 
C
O
V
I
D
-
1
9
 

na
 
fi

na
ns

ow
an

ie
 

lu
b 

do
fi

na
ns

ow
an

ie
 
ko
sz
tó
w 

re
al

iz
ac

ji
 
in
we
st
yc
ji
 

i 
za

ku
pó

w 
1.
80
0 

00
0,

00
 

0.
00

 
1.
80
0 

00
0,

00
 

in
we

st
yc

yj
ny

ch
 
zw
ią
za
ny
ch
 

z 
pr
ze
ci
wd
zi
ał
an
ie
m 

C
O
V
I
D
-
1
9
 

1 
80
3 

06
0,

00
 

6 
12
0,
00
 

18
09
 

18
0,

00
 

 
 

Zm
ia

ny
 

w 
pl

an
ie

 
w
y
d
a
t
k
ó
w
 

fu
nd

us
zu

 
pr
ze
ci
wd
zi
ał
an
ia
 
Co
vi

d-
19

 
B
Ą
D
K
O
W
O
 

w 
20

24
 
ro

ku
 

85
3 

Po
zo
st
ał
e 

za
da
ni
a 

w 
za
kr
es
ie
 
po
li
ty
ki
 
sp
ol
ec
zn
ej
 

3.
06

0,
00

 
6.
12
0,
00
 

9.
18
0,
00
 

85
39
5 

Po
zo

st
ał

a 
dz

ia
la

ln
oś

ć 
3.
06
0,
00
 

6.
12

0,
00

 
9.

18
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

31
10
 

Św
ia
dc
ze
ni
a 

sp
oł
ec
zn
e 

3.
00

0,
00

 
6 

00
0,

00
 

9.
00

0,
00

 

42
10

 
Za

ku
p 

ma
te
ri
ał
ów
 

i 
wy

po
sa

że
ni

a 
60

,0
0 

12
0,

00
 

18
0,
00
 

92
1 

Ku
lt

ur
a 

i 
oc
hr
on
a 

dz
ie
dz
ic
tw
a 

na
ro
do
we
go
 

1 
80

0 
00
0,
00
 

0,
00

 
1.
80
0.
00
0,
00
 

92
12

0 
Oc

hr
on

a 
za

by
tk

ów
 

i 
op
ie
ka
 

na
d 

za
by
tk
am
i 

1 
80

0 
00

0,
00

 
0,

00
 

1.
80
0.
00
0,
00
 

Do
ta

cj
a 

ce
lo
wa
 
pr
ze
ka
za
na
 

z 
bu
dż
et
u 

na
 
fi

na
ns

ow
an

ie
 

lu
b 

do
fi
na
ns
ow
an
ie
 
za
da
ń 

in
we
st
, 

ob
ie
kt
ów
 
za

by
tk

ów
 
je

dn
. 

Za
li

cz
an

yc
h 

do
 
se
kt
or
a 

fi
na
ns
ów
 

1.
15
0.
00
0,
00
 

0,
00
 

11
50
 
00

0.
00

 

pu
bl

ic
zn

yc
h 

65
80

 
Wy

da
tk

i 
in
we
st
yc
yj
ne
 

do
t.

 
ob

ie
kt

ów
 
za
by
tk
ow
yc
h 

bę
dą
cy
ch
 
w 
u
ż
y
t
k
o
w
a
n
i
u
 

je
d.

 
bu

dż
et

ow
yc

h 
65

0.
00

0,
00

 
65

0.
00

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
 
 

  
  

  
 
 

 


